Ministério da Educagdo
Programa Universidade para Todos - ProUni
Resultado Processo Seletivo 12 semestre de

Instituicdo de Ensino Superior: 1753

Local de Oferta: 658738

Curso: 1349468

Turno: NOTURNO

Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 5

Bolsas Obrigatdrias: 4

Bolsas Adicionais: 0

Bolsas Extras: 1

Classif. Opgao

1 1
2 1
3 2
4 1
5 1

Curso: 1349468

Turno: NOTURNO

Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

FACULDADE DE ENFERMAGEM NOVA
CAMPUS - JOAO PESSOA
AGRONOMIA

(Convertidas para Ampla Concorréncia por
Nome

BRUNA VANESSA JORDAO BASILIO
LIEDSON GOMES DE OLIVEIRA

LUIZ QUINTINO DE ALMEIDA NETO
CAMILY DOS SANTOS INACIO DA SILVA

ISABELLA SOARES DE ALMEIDA MARTINS

AGRONOMIA

Média Enem
598,12
592,86
575,44
574,32

565,5



Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 7
Classif. Opgao Nome Média Enem

1 2 RAQUEL VITORIA MACIEL DA SILVA 604,1
2 1 JOABE SALES CAVALCANTE 588,08
3 1 WELLINGTON PASTOR DA SILVA 581,42
4 1 JOICE VITORIA DA SILVA MARTINS 578,76
5 2 WENDEL LUCAS DE SOUZA ANDRADE 577,9
6 2 IVANILSON COUTINHO PEREIRA 572,62
7 1 KETILLY KELLY DA SILVA BARROS 565,7

Curso: 1353036 EDUCACAO FiSICA

Turno: NOTURNO

Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 4
Bolsas Obrigatorias: 4
Bolsas Adicionais: 0
Bolsas Extras: 0 (Convertidas para Ampla Concorréncia por
Classif. Opgao Nome Média Enem
1 2 CAMILLE VICTORYA RODRIGUES SILVA 602,68

2 2 JOAO VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO 596,92



Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

2

1353036
NOTURNO
BOLSA INTEGRAL

VICTOR KAUAN DE SOUZA ARAUJO

EMANUELLE DA SILVA LIMA

EDUCAGAO FiSICA

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS:

Classif.

1

2

Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

8
Opgao

1
1

48022
NOTURNO
BOLSA INTEGRAL

Nome
NEWTON ARAUJO NETO
JOSE VICTOR DE PADUA SANTOS SA
DHEIZFY PEREIRA DA SILVA
BEATRIZ BARBOSA RODRIGUES
RAELLYSON PEREIRA DIAS DE QUEIROZ
FRANKLIN DE ANDRADE LOPES JUNIOR
JULIA GOMES DA CRUZ

MIGUEL ALVES SANTOS

ENFERMAGEM

587,38

585,26

Média Enem
464,46
629,08
611,82
607,42
600,38
598,6
596,28

593,24



Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 4

Bolsas Obrigatdrias: 4

Bolsas Adicionais: 0

Bolsas Extras: 0 (Convertidas para Ampla Concorréncia por

Classif. Opcao Nome Média Enem

1 2 MELISSA DE JESUS PEREIRA 650,18
2 1 LUCAS DE MENDONCA TAVARES 640,7
3 1 GISELE MORAIS ARAUJO CAMPELO 635,78
4 1 MARIA EDUARDA ANDRADE DE MORAIS 632,08

Curso: 48022 ENFERMAGEM

Turno: NOTURNO

Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 8
Classif. Opgao Nome Média Enem
1 2 VANDERLEY ALVES VENANCIO JUNIOR 462,18
2 1 ANDERLECHI BARBOSA DA SILVA 670,78
3 1 AUGUSTO CESAR FARIAS DANTAS 663,32
4 1 MATHEUS SANTOS BISPO DA SILVA 660,62

5 1 TAYENE RODRIGUES DA SILVA 645,32



Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

1323552
NOTURNO
BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS:

Bolsas Obrigatdrias:

Bolsas Adicionais:
Bolsas Extras:

Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

Classif.

o o U n

Opgao

1323552
NOTURNO
BOLSA INTEGRAL

SABRINA MOREIRA DE ALMEIDA 638,8
BRENO DOS SANTOS MELO 638,18
KWANNA MIZAEL CAVALCANTE

VASCONCELOS 633,24
FARMACIA

(Convertidas para Ampla Concorréncia por

Nome Média Enem
EMILLY TAINA NEVES DE SOUZA 645,46
ANA CLARA REZENDE GARCIA E SILVA 638,84
THAYANNE GABRYELLE BEZERRA LEITE 637,22

MARIA CLARA CAVALCANTE NEGREIROS 634,72

MARIANA FARIAS NASCIMENTO 632,2

FARMACIA



Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS:

Classif.

Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

1

2

10

10

Opgao

1353861

MATUTINO
BOLSA INTEGRAL

2

1

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS:
Bolsas Obrigatorias:
Bolsas Adicionais:

(8, ]

Nome
ARTUR CRISTOVAO BATISTA LOUREIRO
LUANA VITORIA RIBEIRO DE LIMA
WEDSON ANTONIO DA SILVA
ISABELLE FREIRE DE VASCONCELOS
JESSICA VITORIA TAVARES
RAISSA KETHYLEN ARAUJO DOS ANJOS
JANAINA SILVA GOMES
VIVIAN VITORIA CORREIA VELOSO
MARIA RAFAELA DE PONTES SILVA

DEBORA LAYS BARBOSA DA CRUZ

FISIOTERAPIA

Média Enem

519,3

617

610,32
604,38
604,16
598,12
596,66
594,38
593,52

591,18



Bolsas Extras: 0 (Convertidas para Ampla Concorréncia por

Classif. Opgao Nome Média Enem
1 1 GUILHERME WILLIAM RODRIGUES CUNHA 710,38
2 1 MARIA VITHORIA ARAUJO MACEDO 668,2
3 1 GABRIELLY MAIANY RODRIGUES JORDAO 642,42
4 1 JULIA REGINA REIS DE LIMA 633,56
5 2 ANA RAFAELE DOS SANTOS SILVA 628,3
Curso: 1353861 FISIOTERAPIA
Turno: MATUTINO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 10
Classif. Opgao Nome Média Enem

1 2 JESSIANE KAROLYNE ALVES DOS SANTOS 498,08
2 1 ALLANA RAQUEL GOMES GALDINO 631,28
3 1 TAYANNA ROCHA GOMES 628

4 2 RAISSA SILVA NOBREGA 620,52
5 2 MARIA EDUARDA ANDRADE BOTELHO 620,48
6 2 MARIA EDUARDA DOS SANTOS SILVA 620,46

7 2 ISABELA DIAS DE CARVALHO COSTA 615,68



8 2 JOAO GABRIEL NERE AIRES 614,8

9 2 ANDRESA ANDRE PEREIRA DA SILVA 611,94
10 1 TAYANE GABRIEL DO NASCIMENTO 609,42
Curso: 1331141 MEDICINA VETERINARIA
Turno: MATUTINO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 4

Bolsas Obrigatérias: 4

Bolsas Adicionais: 0

Bolsas Extras: 0 (Convertidas para Ampla Concorréncia por

Classif. Opcdo Nome Média Enem

1 2 JOSIAS CARVALHO DA SILVA E LIMA 679,86
2 1 VICTOR RICARDO MUNIZ DA SILVA 649,98
3 1 DEBORA RAYANE DUDA DA SILVA 644,04
4 1 LAISSA MARIA GAMA ALMEIDA 643

Curso: 1331141 MEDICINA VETERINARIA

Turno: MATUTINO

Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes



TOTAL DE BOLSAS: 8

Classif. Opcao Nome Média Enem
ANDREA REGINA HENRIQUE DE MORAIS

1 1 BISPO 499,7
2 1 NAJLA DO NASCIMENTO LEAL 684,08
3 2 ESTHER VANESSA GADELHA DE SOUTO 643,94
4 2 MARIA ISABELLA LIMA NOGUEIRA 632,9
5 1 MARCOS ELIAS FURTADO DE SOUZA 631,42
6 1 ALISSON FERNANDO SOARES BATISTA 625,82
7 1 ALISSON GABRIEL GOMES DOS SANTOS 616,68
8 1 GABRIEL GOMES GALDINO 614,86

Curso: 1299341 ODONTOLOGIA

Turno: MATUTINO

Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 4
Bolsas Obrigatorias: 4
Bolsas Adicionais: 0
Bolsas Extras: 0 (Convertidas para Ampla Concorréncia por
Classif. Opgao Nome Média Enem

1 1 PEDRO IVO LEITE BATISTA 736,06



Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

1299341

MATUTINO
BOLSA INTEGRAL

MAURECI MARINHO PEREIRA FILHO
FRANCISCA RAQUEL JALES DANTAS

RAVEL DA SILVA CORREIA

ODONTOLOGIA

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS:

Classif.

1

Curso:

8
Opgao

1385047

1

Nome
GILSON NUNES FELIX
GABRIEL DE ABREU SARAIVA CAVALCANTE
KAREN MARIA DAS GRACAS ALVES
NOGUEIRA

MARIA EDUARDA CAMILO DE PINHO
MARQUES

DIOGO WESLLEY DE SOUZA PIMENTEL
ADRIELLY GUEDES BRASILIANO
AMAURY BARRETO DA SILVA JUNIOR

HILAN DAVI NUNES MEDEIROS

PSICOLOGIA

718,62
707,66

695,54

Média Enem

540,68

682,3

677

663,88
660,28
659,86
642,96

636,78



Turno: NOTURNO

Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 2
Bolsas Obrigatérias: 2
Bolsas Adicionais: 0
Bolsas Extras: 0
Classif. Opcao

1 1

2 1
Curso: 1385047
Turno: NOTURNO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

(Convertidas para Ampla Concorréncia por
Nome

ADYLLA ISMIRNA GONCALVES RODRIGUES

ESTER KEMILLY SIMAO MOTA

PSICOLOGIA

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 5
Classif. Opgao
1 2
2 1
3 2
4 1

Nome
INGRID VILAR GOMES

KARLA ISADORA VERAS BATISTA
TANILSON ALBERTO GONCALVES DOS
SANTOS

FILIPI FERNANDES DA SILVA

Média Enem

631,82

627,9

Média Enem
491,04

644,54

638,48

637,12



5 1 NATHANY MANUELLY PEREIRA DOMINGOS

Curso: 1349467 RADIOLOGIA
Turno: NOTURNO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS: 4
Bolsas Obrigatdrias: 3
Bolsas Adicionais: 0
Bolsas Extras: 1 (Convertidas para Ampla Concorréncia por
Classif. Opgao Nome
1 1 ANA LARISSA DE OLIVEIRA VILELA
2 2 LIBIAAIBIL NOBRE CANDIDO
3 1 LIVIA KELLY SOARES SILVA
4 2 EMILLY THAIS DE ALMEIDA RIBEIRO
Curso: 1349467 RADIOLOGIA
Turno: NOTURNO
Tipo de Bolsa: BOLSA INTEGRAL

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos, indigenas e deficientes

TOTAL DE BOLSAS: 6
Classif. Opgao Nome

628,9

Média Enem
570,56
566,34
549,06

543

Média Enem



JAMMILY AISHA CRUZ DA COSTA

ROMERSON GONCALVES VICENTE DA SILVA
NICOLLY PEREIRA DUARTE

NOEMI FONSECA RANGEL

ANNA VITORIA MATIAS DA COSTA

JEFTER FRANCISCO DA SILVA

583,14

577,96
572,2
571,96
571,7

564,68



